令和元年度 第１回東海村文化財保護審議会 会議録

１ 開催日時
令和元年１１月１２日（火)

１３時００分から１４時００分まで

２ 場 所 東海村役場 １０１会議室

３ 出席者
文化財保護審議会委員 ８名

教育委員会 １０名

４
公 開 又 は

非公開の別
公開

５ 議 題

１ 開 会

２ あいさつ

３ 会長，副会長の選任

４ 報 告

（１）（仮称）歴史と未来の交流館建設の進捗状況について

（２）文化財保護・活用計画の進捗状況について

５ 議 事

（１）各委員の担当について

（２）東海村文化財指定・登録計画（案）について

（３）その他

６ 閉 会

６ 内容

（１）各委員の担当について

○審議会委員名簿を用いて説明。異議なし。

（２）東海村文化財指定・登録計画（案）について

○資料に基づき説明。以下，委員からの主な意見。

・文化財と気づかれないまま失われてしまう危機感がある。

文化財は村民に共有していくことが大切。

・指定の中で「文化的景観」も検討してほしい。

・無条件に登録はできないので，ある程度は「地域や文化

を理解する上で重要であるもの」という基準に合うもの

が良いのでは。

（３）その他

・視察研修について